PORTARIA Nº 076/CBMSC/2010, de 13 de abril de 2010.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais segundo a Lei nº 13.385 de 22 de junho de
2005, c/c o Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, aos Bombeiros Militares
abaixo relacionados, a Medalha Cruz de Bravura Bombeiro Militar, promovidos por ato de bravura,
por  terem  agido  com  coragem  e  audácia  incomuns,  que  ultrapassando  os  limites  normais  do
cumprimento do dever, representem feitos indispensáveis ou úteis ás ações de Bombeiro Militar,
pelos resultados alcançados ou pelo exemplo positivo deles emanados:
3º Sgt BM 913139-6 GILMAR LUIZ DAVID
3º Sgt BM 924297-0 FERNANDO ISRAEL KNAPICK
3º SgtBM 927147-3 CLEITON DE BEM ALBINO
3º Sgt BM 920786-4 JUAN FRANCISCO FERNANDES
3º Sgt BM 922831-4 PEDRO FERREIRA JUSTINO
3º SetBM 923182-0 CELIANO DA SILVEIRA
3º Sgt BM 923214-1 DÁRIO MANOEL DUARTE
3º Sgt BM 920294-3 WANDERLEY PEREIRA OLIVEIRA
3º Sgt BM 916221-6 PAULO ROBERTO CIOFF
3º Sgt BM 919075-9 JACYMIR SANTOS DE OLIVEIRA
Cb BM 926141-9 DIEGO SOUZA
Cb BM 917853-8 GIOVANE BATISTA MARTINS
Cb BM 917046-4 LOURIVALDO GRACIANO CORRÊA
Cb BM 924340-2 SÉRGIO DOS SANTOS
Cb BM 920305-2 CLAUDEMIR ANDRÉ
Cb BM 924550-2 SAMOEL ESPÍNDOLA PEREIRA
Cb BM 927063-9 TARCÍSIO BECCARI DA SILVA
Cb BM 920796-1 MARCOS ROBERTO BOTELHO
Cb BM 922783-0 ROBERTO DE OLIVEIRA
Cb BM 922838-1 JOEL GARCIA PACHECO
Cb BM 927166-0 MÁRCIO LOPES GERMANO
Sd BM 927155-4 RODRIGO MANOEL ADÃO

Cel BM - ÁLVARO MAUS
Comandante-Geral do CBMSC